
Protokół
z obrad sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytych 

w dniu 23 września 2008 r.

W obradach uczestniczyli wszyscy zgodnie z załączoną listą obecności /13 radnych/. Posiedzenie 
otworzył o godz. 18.00 Przewodniczący Rady Miejskiej pan Marek Golasiński. Przywitał 
wszystkich zebranych i przedstawił porządek obrad. Następnie odbyło się uroczyste ślubowanie 
pana Aleksandra Rzadkowolskiego z okręgu wyborczego numer 3, który tym samym stał się 
pełnoprawnym Radnym Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.
Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji, która odbyła się 01 sierpnia 2008 r., głosowało 13 
radnych.
Przewodniczący Rady udzielił głosu Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego panu Wojciechowi 
Zawidzkiemu, który przedstawił informacje dotyczące pracy między Sesjami Rady Miejskiej. 
Burmistrz poinformował o:
– przygotowaniach do uroczystości Odsłonięcia Pomnika króla Władysława Łokietka, które 

przebiegają bez zakłóceń i zgodnie z planem
– wizycie Marszałka Województwa – Piotra Całbeckiego
– trwającej budowie ciągu dla pieszych łączącego Stary Brześć z Brześciem
– przebudowie nawierzchni ulicy Obwodowej w Brześciu Kujawskim
– przebudowie nawierzchni drogi gminnej w miejscowości: Guźlin i Słone
– termomodernizacji Szkoły Podstawowej Nr 1 w Brześciu Kujawskim
– budowie przydomowych oczyszczalni ścieków
– dwóch wersji budowy obwodnicy, przebiegających przez Gminę Brześć Kujawski
Radny Ryszard Szeleziński zadał pytanie czy mógłby dowiedzieć się czegoś więcej na temat 
planowanej budowy obwodnicy.
Burmistrz udzielił odpowiedzi, iż następuje wstępna aktualizacja. Odrzucono wersję, w której 
autostrada miałaby przebiegać przez jezioro Smętowo. Związane jest to z planem wykupienie ok 
1,5 ha gruntu na ulicach Polna i Sawickiej – ostatniego terenu niezabudowanego osady brzesko – 
kujawskiej. Należy ten teren zabezpieczyć by móc w przyszłości odtworzyć jej imitację. Nowe 
wersje wyglądają następująco: 1 najbardziej optymalna – obwodnica miałaby przebiegać za 
Falborkiem, kończąc wejściem bezpośrednio w Pikutkowie, 2 natomiast miałaby przebiegać od 
lecznicy zwierząt na Falborku i dalej wzdłuż aktualnej trasy Falborek – Pikutkowo. Najlepsza 
wersja zostanie zaakceptowana w Warszawie.
Radny Ryszard Szeleziński zadał kolejne pytanie jaki jest przybliżony termin realizacji budowy 
obwodnicy i czy nie należałoby wystąpić do Agencji Nieruchomości w związku z budową 
obwodnicy.
Burmistrz udzielił odpowiedzi, że póki co trwają przygotowania do akceptacji i nie jest możliwy 
nawet przybliżony termin budowy obwodnicy. W odpowiedzi na drugą część pytania, trzeba 
przekazać grunty na cele społeczne, publiczne, np.: boisko. Teren ewentualnego przyszłego 
skansenu umieszczony zostanie pod studium budowy pomnika, wówczas będzie on niemożliwy do 
zabudowania.
Radny Ryszard Szeleziński: Słyszałem, że Agencja Nieruchomości przymierza się do tego, aby 
sprzedać te grunty.
Burmistrz udzielił odpowiedzi, iż jest to niemożliwe, gdyż każda sprzedaż przechodzi przez Urząd 
Miasta i Gminy w Brześciu Kujawskim.
Pan Radny Marek Przybysz zadał pytanie, czy pan Burmistrz wie, że za 3 lata Agencja 
Nieruchomości ma być zlikwidowana.
Burmistrz udzielił odpowiedzi, że tak byłoby najlepiej.
Radny Jan Karkosiński stwierdził, że mieliśmy odzyskać ziemie po Rumakach, co okazało się 
niemożliwe.



Burmistrz udzielił odpowiedzi, że była tam umowa z osobą prywatną, a nie z agencją, odpisana w 
imieniu likwidatora. Nie będzie tak w stosunku do budowy studium.
Radny Jan Karkosiński stwierdził także, że z tym planem nic się nie dzieje.
Burmistrz udzielił odpowiedzi, iż w dniu następnym odbędą się konsultacje i zostaną stworzone 
plany do utworzenia studium. W pracach widoczny jest szybki postęp. 
Burmistrz udzielił także informacji na temat wizyty Marszałka Województwa – Piotra Całbeckiego. 
Jej przesłaniem było zainteresowanie Pana Marszałka naszą Gminą, co w ostateczności się udało. 
Pan Piotr Całbecki stwierdził, iż jest to bardzo intratny teren i podkreślił temat strefy ekonomicznej. 
Padła jednomyślna decyzja, że w ciągu 2 tygodni ma być przekazanie strefy ekonomicznej pod 
Agencję Nieruchomości. Pan Marszałek zapoznał się także z planami związanymi z Uzdrowiskiem.
Przewodniczący Rady Marek Golasiński dodał, iż bardzo potrzebna była wizyta Pana Marszałka.
5. Kolejny punkt obrad dotyczył podjęcia Uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy 
Brześć Kujawski na rok 2008.
Przewodniczący Rady Marek Golasiński zadał pytanie, czy są jakieś dodatkowe zmiany w budżecie 
między komisjami.
Pani Skarbnik obecna na spotkaniu udzieliła odpowiedzi, iż nastąpiły pewne zmiany -Uchwała – 
Umowa EFSZ. Informacja o nich została umieszczona w załączniku .
Za przyjęciem Uchwały głosowało: 12 radnych
wstrzymujący: 1 radny.
6. Pod obrady podjęto Uchwałę w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Brześć Kujawski” 
dla Pana Romana Jareckiego, Pana Waldemara Cepeusza, pośmiertnie dla ks. Stefana Kulińskiego 
oraz w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Brześć Kujawski” dla dr Ryszarda 
Grygiela.
Za przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych
wstrzymujący: 1 radny
7. Pod obrady poddano projekt Uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od cen ustalonych przy 
sprzedaży lokali mieszkalnych ich najemcom.
Za przyjęciem Uchwały głosowało: 12 radnych
wstrzymujący: 1 radny.
Radny Marcin Jagodziński zadał pytanie, czy w sprawie sprzedaży mieszkania na ul. Krakowskiej 
jest możliwość do nieodsprzedawania go przez 5 lat. 
Burmistrz udzielił odpowiedzi, iż jest to uchwała „martwa”. Jeżeli sprzeda na cel budowlany to 
może wcześniej. Wcześniej musiało minąć 10 lat.

9. Interpelacje i zapytania:
Burmistrz: Złożyliśmy informacje na temat oświadczeń majątkowych, deklaracje na koniec 
października.
Radny Wojciech Kołowski przekazał, iż mieszkańcy ulicy Ogrodowej i Obwodowej prosili o 
wytypowanie tych ulic jako strefa zamieszkała.
Burmistrz udzielił odpowiedzi, że są to bardziej pieszojezdnie niż ulice.
Radny Marek Przybysz zadał pytanie, czy dosłała się do Gminy informacja na temat dodatków dla 
rolników.
Burmistrz odpowiedział,że póki co nie.
Radny Jan Karkosiński zadał pytanie, czy doszła informacja na temat zmiany nazw ulic.
Pan Sekretarz obecny na spotkaniu udzielił odpowiedzi, że informacja doszła, ale negatywna.
Burmistrz: na tych ulicach należy przeprowadzić ankietę.
Przewodniczący dodał, iż póki co zostają aktualne nazwy ulic.
Radny Marcin Jagodziński zadał pytanie, czy przyszła odpowiedź w sprawie Polówki na Wolicy.
Pan Sekretarz odpowiedział że nie
Radny Marcin Jagodziński poinformował o braku oświetlenia na schodach przy ul. Mickiewicza.
Burmistrz odpowiedział że należy to sprawdzić.
Radny Jan Karkosiński złożył interpelacje dotyczące zakrętu w Brzeziu (od strony Wieńca), gdzie 



dochodzi do wielu wypadków samochodowych.
Burmistrz udzielił odpowiedzi, że trzeba doprowadzić do spotkania i przypomnieć o 
zobowiązaniach. Póki co realizowane są tylko osłaniacze m.in. przy MGOK.
Radny Janusz Barański interpelacja w sprawie składanego wcześniej wniosku o potrzebie 
postawienia choćby jednej lampy na ul. Słonecznej w Wieńcu. Jest tam bardzo niebezpiecznie i 
dochodzi do wielu aktów wandalizmu.  To skutecznie poprawiłoby bezpieczeństwo w okolicy. 
Dodał również, że na rogu ul. Szkolnej i Słonecznej stoi pawilon handlowy, przed którym jest 
zawsze ogromna kałuża wody, uniemożliwiająca często dostanie się do sklepu.
Burmistrz udzielił informacji, że sprawa ta zostanie poruszona na spokojnie w październiku.
Zastępca Burmistrza pan Paweł Małas obecny na spotkaniu dodał w tej sprawie iż należy tą wodę 
odprowadzać i spuścić do Zgłowiączki.
Radny Janusz Barański dodał, że na pętli autobusowej także brakuje światła, a most w Wieńcu 
grozi zawaleniu.
Zastępca Burmistrza udzielił odpowiedzi, iż należy w tej sprawie poczekać
Radny Marcin Jagodziński zapytał, czy byłaby możliwość, aby Zakład Komunalny opróżniał kosze 
na śmieci w piątki, a nie jak dotychczas w poniedziałki, gdyż śmieci gromadzone są w ogromnych 
ilościach.
Pani Teresa Roszak, obecna na spotkaniu odpowiedziała, że w piątki jest inny rejon 
Burmistrz dodał, że można spróbować zrobić coś w tej sprawie, ale to raczej nie rozwiąże 
problemu.
Na koniec obrad Burmistrz udzielił wielu informacji na temat Uroczystości Odsłonięcia Pomnika 
Władysława Łokietka, która odbędzie się 27 września 2008 roku. 

Na tym Przewodniczący Rady Pan Marek Golasiński zakończył obrady XVIII Sesji Rady Miejskiej 
w Brześciu Kujawskim i podziękował wszystkim za przybycie.
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